

Zitting 1981–1982

17 467

Nadere wijziging van de Algemene Kinderbijslagwet (verlaging van de kinderbijslagbedragen per 1 juli 1982)

Nr. 7

AMENDEMENT VAN HET LID TER VELD

Ontvangen 21 juni 1982

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

Artikel I wordt vervangen door de volgende artikelen:

ARTIKEL I

1. In artikel 7, eerste lid, onder c, van de Algemene Kinderbijslagwet, (Stb. 1980, 1) wordt «27 jaar» vervangen door: 25 jaar.
2. In het tweede lid wordt «27 jaar» telkens vervangen door: 25 jaar.

ARTIKEL II

In de Wet op de inkomstenbelasting 1964 (Stb. 519) worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- A.1. In artikel 46, eerste lid, letter a, wordt «27 jaar» telkens vervangen door: 25 jaar
- A.2. In het tweede lid wordt «27 jaar» vervangen door: 25 jaar
- A.3. In het vijfde lid wordt «27 jaar» vervangen door: 25 jaar
- B. In artikel 53, vierde lid, letter b, wordt «27 jaar» vervangen door: 25 jaar.
- C. In artikel 55, eerste lid, letter b, wordt «27 jaar» vervangen door: 25 jaar.

ARTIKEL III

In de Wet op de loonbelasting 1964 (Stb. 521) worden de volgende wijzigingen aangebracht.

- A.1. In artikel 46, eerste lid, letter a, wordt «27 jaar» telkens vervangen door: 25 jaar.
- A.2. In het tweede lid wordt «27 jaar» vervangen door: 25 jaar.
- A.3. In het vijfde lid wordt «27 jaar» vervangen door: 25 jaar.
- B. In artikel 20, vierde lid, letter b, wordt «27 jaar» vervangen door: 25 jaar.
- C. In artikel 21, eerste lid, letter b, wordt «27 jaar» vervangen door: 25 jaar.

ARTIKEL IV

In de Wet op de vermogensbelasting 1964 (Stb. 520) worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A. In artikel 14a, derde lid, letter c, wordt «27 jaar» vervangen door: 25 jaar.

B. In artikel 15, eerste lid, letter a, wordt «27 jaar» vervangen door: 25 jaar.

C. In artikel 16, eerste lid, letter b, wordt «27 jaar» vervangen door: 25 jaar.

ARTIKEL V

In de School- en cursusgeldwet 1972 (Stb. 624) worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A. In artikel 4, eerste lid, letter c, wordt «27 jaar» vervangen door: 25 jaar.

B. In artikel 6, derde lid, wordt «27 jaar» vervangen door: 25 jaar.

Toelichting

Dit amendement strekt ertoe de verlaging van de kinderbijslag ongedaan te maken en ter compensatie de leeftijdsgrens voor het recht op kinderbijslag voor studerende kinderen en huishoudkinderen te verlagen van 27 naar 25 jaar.

Vernummering van de artikelen zal nog plaats moeten vinden.

Ter Veld